

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт системы отопления жилого дома по адресу г.Тула, ул.Октябрьская, д.38, к.1 (конкурс)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **206.331** тыс. руб. ✓
 Нормативная трудоемкость: **0.165** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **25.014** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэфф. центы пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Добавляемые работы

1. Е16-02-005-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 80 мм	100 м трубопровода	1.757	7 181.19				Е16-02-005-04			
	<i>Зарплата рабочих</i>			728.12			1 279.31		16.7	21 364.42	
	<i>Эксплуатация машин</i>			155.17			272.63		7.66	2 088.37	
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			4.67			8.21		16.7	137.03	
	<i>Материальные ресурсы</i>			6 297.90			11 065.41		4.97	54 995.09	
	<i>Накладные расходы</i>	%		115			1 480.65		98	21 071.42	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		71			914.14		56	12 040.81	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	79.75								140.12075
							15 012.14				111 560.12 140.12075

2. Е16-02-001-06 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 50 мм	100 м трубопровода	0.334	4 823.46				Е16-02-001-06			
---	---	--------------------	-------	----------	--	--	--	---------------	--	--	--

Исполнитель: *Бау*
 Баканева Т.М.

01344

< 208 * 1 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			367.87		122.87		16.7	2 051.91	
		Эксплуатация машин			65.91		22.01		9.21	202.75	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.40		0.80		16.7	13.39	
		Материальные ресурсы			4 389.68		1 466.15		6.39	9 368.72	
		Накладные расходы	%		115		142.22		98	2 023.99	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		87.81		56	1 156.57	
		Затраты труда	чел-ч	40.92							13.66728
							1 841.07			14 803.93	13.66728
3. Прайс.	Муфта комбинированная с ВР 32x11/2 Ц=70,81/1,18*1,02	шт		33 ✓	61.21		2 019.93 [цена]			2 019.93	
							2 019.93			2 019.93	
4. С Сантех-Тула.	Тройник полипропиленовый Ду 32x25x32 Ц=10,51/1,18*1,02	шт		23 ✓	9.08		208.84 [цена]		9.08	208.84	
5. С прайс.	Угольник пропиленовый 45* 20 Ц=2,91/1,18*1,02	шт		16	2.52		40.32 [цена]		2.52	40.32	
6. E18-03-001-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Установка радиаторов стальных	100 кВт радиаторо в и конвектор ов		0.15312	18 684.89			E18-03- 001-02			
	Зарплата рабочих				549.73		84.17		16.7	1 405.72	
	Эксплуатация машин				178.86		27.39		8.93	244.57	
	в т.ч. зарплата машинистов				16.15		2.47		16.7	41.30	
	Материальные ресурсы				17 956.30		2 749.47		5.92	16 276.85	
c101-9102	Дюбели распорные полиэтиленовые	10 шт.		1.362768							
	Накладные расходы	%			115		99.64		98	1 418.08	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			71		61.51		56	810.33	
	Затраты труда	чел-ч		65.6							10.044672
							3 022.18			20 155.55	10.044672
7. C301-0559 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные	кВт		-15.312	167.63		-2 565.75 [цена]		984.26	-15 070.99	
	Объем: (0.15312)*(-100.0)										
	Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25										
8. С Сантех-Тула.	Стальной панельный радиатор СОРА тип 22 500x700 1576 Вт Ц=4109/1,18*1,02	шт		4	3 551.85		14 207.40 [цена]		3 551.85	14 207.40	
9. С Сантех-Тула.	Стальной панельный радиатор СОРА тип 22 500x500 1126 Вт Ц=3175/1,18*1,02	шт		8	2 744.49		21 955.92 [цена]		2 744.49	21 955.92	

Исполнитель: *Баканева Т.М.*
Баканева Т.М.

< 208 * 1 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10. С301-0040	Хомуты для крепления труб	шт.	190	8.95	1 700.50	[цена]	26.19	4 976.10			

(Приказ №
140/пр от
27.02.2015)

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	54 655.58	136 335.92	163.8327
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	38 432.41	38 432.41	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	38 432.41	38 432.41	
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	16 223.17	97 903.51	163.8327
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 1, 2, 6)	1 722.50	24 513.49	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 1, 2, 6)	1 063.46	14 007.71	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	19 009.13	136 424.71	
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	57 441.54	174 857.12	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 722.50	24 513.49	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 063.46	14 007.71	
Оплата основных рабочих	1 486.35	24 822.05	
Оплата механизаторов	11.48	191.72	
Нормативная трудоемкость			164.74224
Сметная стоимость материалов	52 847.19	108 978.18	
ВСЕГО	57 441.54	174 857.12	
НДС	18	10 339.48	31 474.28
ВСЕГО С НДС	67 781.02	206 331.40	✓

Составил:

Государственное учреждение Тульской области

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

по ценообразованию в строительстве

(должность, подпись, Ф.И.О)

Согласовано в сумме 206 331,40 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

07.08.2016

Исполнитель: *Баканева Т.М.*
Баканева Т.М.